Garretus Berardus vetulus.

623. De pace ct conventionibus factis inter Guillelmum Marchionem Montisferrati

ex una parte, et comune Ast ex altera occasione Felizani, in quibus tangitur

de dono facto de Ast et de nono, ac etiam tangitur de Vignano et Scrizollengo s. a.

In nomine domini, Hec est forma pacis facte inter Astenses et Guillelraum Mar-

chionem Montisferrati per ordinationem Filippi cavazoni et Oberti vardalossi. Predicti

siquidem Filippus cavazonus et obertus vardalossus communi verbo utriusque partis

scilicet Marchionis Montisferrati et consulum Asteusium, sunt ita concordes quod Guil-

lelraus Marchio maior vel Guillelmus aut Couradus filij Marchionis Montisferrati de-

lient tenere Pelizanum pro communi Astensi ita ut raodo est, et in aliquo tempore

accipiet ibi pedagiura nec faciet ibi castrum vel raunitionem in toto posse Felizani,

nec in aliquo tempore accipiet ibi pedagium ab aliquo astensi cive, Et homines Fe-

lizani prius facient fidelitatem hominibus Astensibus, Et postea salva fidelitate ista

facient fidelitatem Marchioni Et coramune Astense accipiot ibi libras decem pro fodro
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regali, et astenses cura voluerint ducent liomines Felizaui iu expeditionem, nec de

alio debeut eos gravare, excepto de predicto, Et dehent dare illi qui accipiet Felizauum

omnes ratioues quas liabeut in Viguali, et ipse iude faciet fidelitatem eis. Et Marcliio

debet facere securitatem quod de Castagnolis non eveniet malum liomiuibns asten-

sibus, Et astenses Castellanum uuum vel duos poneut iu Castaguolis in sua electione,

et isti debent jurare quod nullo tempore de Castaguolis eveniet asteusibus malum,

Et hoc idem faciet jurare omnibus suis hominibus ville, Et Marchio faciet fiuem et

transactiouem hominibus astensibus, de omui jure quod habet iu castro et in villa Cur-

tecomarij aut in pertinenti vel in Comitatu iu aquatico vel in pasquario, Et faciet

securitatem quod nou erlt decetero iu cousilio quod ibi castrum fiat nec per se nec

per alium. De terra enim quam Marchio emit a Boniohanue Barbeta erit in electione

astensium aut precium ei reddere aut terram ei dimittere, Et filijs domini Ardizonis

debet reddere absque omni occasione omne suum alodium et eos investire de eorum

recto feiido, et si ipse inde eos voluerit appellare, Illi debent stare in arbitrio curie

illius, Et debet recnperare iucarceratos astenses, quos habet Comes Moriene, sine

omni tenore, Et adiuvare eos bona fide ad recuperandum quod ibi amiserunt, Et ju-

vabit Astenses ad habendum gratiam Imperatoris Et de realia juvabit eos ad dimi-

nuendum illam totam aut partem illam quam poterit, Et dum imperator fuerit iu

partibus astensium, Comitissa aut unus ex filijs suis Marchiouis aut Marcliio stabit

in aste usque quo imperator recesserit. Et Marchio et Comitissa et filij illius debent

facere finem et transactionem hominibus Astensibus de omui dono quod imperator eis

fecerit de aste vel nono, nec aliquo tempore debent requirere, Et finem facient com-

muni astensi de omni Jure quod habent ia Vignano aut in Scurzolengo, Et ubicnnque

in partibus suis est alodium virorum Astensium dimittet eis ita libere tenere ut ipsi

tenebant ante adventum imperatoris Frederici in ytalia , Et ideo homines astenses

jurant tenere pacem Marchioni et filijs suis et terre illorum salvis iurandis iuris que

fecerunt, et Marchio similiter salvis suis specialibus jurisjurandis, Et hoc faciet ob-

servari totum patri suo Marchioni post adventum ipsius, Et transactis octo diebus

vicissim Marchio et astenses universos alios facieut fiuem de omnibus malefieijs et

predis inter eos factis.

G24. be forma fideUlatis facte per homines Felizani communi ast in hac predicta

pace. s. a.

Hec est forma fidelitatis, quam homines Felizannj fecorunt Astensibus in hac

pace. Juraverunt siquidem supra dei evangelia salvare et custodire personas et avero

hominum Astensium, Et non erunt in consilio quod aliquis Astensis amittat vitam

aut membrum, Et si homines Felizani audieriut de malo astensium, quam citius po-

terunt facient eis scire, Et omnem tcrram de qua sunt saxiti et investiti aut de qua ru-

tionabiliter se saxirent juvabimt eos ad eam tenendum, Etsi perderont ad recuperandum,

Et decetero non erant in consilio quod castrum aut forcia fiat in villa aut posso Fo-

lizani, Et si quis lioc facere vellet, ipsi vetarent si possent, et si non posscnt vetare

ipsi exirent de Felizano el vonirent stare iu posso astensium, Et insuper sub eodera

jure jnrando ionentur custodiro stratam ne ibi malum fiat.
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De Felizano predicto.

(Hic pictum est oppidum. Vid. Tab. IX, n. 32).

025. De donacione facta per Guillelmum Marchionem Montisferrati Communi Ast

de medielate Felizani. 1213. 21 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo terciodecimo Indictione prima die martis duo-

decimo kallendas Junij donationem puram et inrevocabilem inter vivos fecit dominus

Guillelmus Marchio Montisferrati in manibus domiui Ottonis de Careto potestatis Asten-